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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 19. april 2016 stillet mig følgen-

de spørgsmål 1 alm. del vedr. L 160, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 1. 

 

Lovforslaget antages at reducere PSO-udgifterne for 50 virksomheder. Fore-

ligger der en liste over de 50 virksomheder og en analyse af, i hvilket omfang 

lovforslaget reducerer disse virksomheders driftsudgifter? 

 

Svar 

 

Der foreligger ingen liste over, hvilke enkeltvirksomheder, der kan få tilskud 

til deres PSO-betaling i medfør af lovforslaget. Der foreligger derfor heller ik-

ke nogen analyse af, i hvilket omfang lovforslaget reducerer disse virksom-

heders driftsudgifter. 

 

Det fremgår af lovforslaget, at under 50 virksomheder skønnes omfattet af 

den udvidede tilskudsordning, og at det vurderes, at visse elintensive virk-

somheder indenfor bl.a. gartnerierhvervet, fødevarefremstilling samt gummi- 

og plastproduktion vil kunne opnå støtte. 

 

Denne vurdering bygger først og fremmest på beregninger fra Erhvervs- og 

Vækstministeriet, hvor det anvendte datagrundlag er ”Industriens energifor-

brug 2012” og den Generelle Firmastatistik 2012 fra Danmarks Statistiks for-

skeradgang. Data fra Danmarks Statistik er anonymiseret. I de tilfælde, hvor 

det ikke er tilfældet, stiller Danmarks Statistik krav om, at materialet anony-

miseres, når det videreformidles. Endvidere har Energistyrelsen i en dialog 

med Dansk Gartneri vurderet, hvor mange gartnerier, der kan få støtte efter 

lovforslaget. 

 

På dette grundlag har det ikke været muligt at identificere de enkelte konkre-

te virksomheder, der kan få støtte efter lovforslaget.  
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Tilskuddet ydes til elintensive virksomheder. Virksomhedens elektricitetsud-

gifter skal udgøre mindst 20 pct. af virksomhedens bruttoværditilvækst. Til-

skuddet vil derfor som nævnt i lovbemærkningerne være med til at sikre, at 

de elintensive virksomheder ikke belastes af PSO-betalingen i en sådan 

grad, at deres konkurrenceevne svækkes mærkbart. Tilskuddet betyder, at 

elintensive virksomheders vil få en reduktion af deres elektricitetsudgift, der 

typisk udgør en væsentlig andel af en elintensiv virksomheds driftsudgift. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


